2024年2月2日
各　位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 大洞　勝義
（コード番号 5446）
問合せ先責任者 執行役員経営統括本部長 田村　寛
（TEL 0258-24-5111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2023年５月10日に公表しました業績予想および2023年11月２日に公表しまし
た期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,000 1,100 1,150 800 208.07
今回修正予想(B) 32,000 550 650 400 104.01
増減額(B-A) △1,000 △550 △500 400
増減率(%) △3.0 △50.0 △43.5 △50.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

31,041 1,040 1,132 1,011 263.39

修正の理由
　主原料である鉄スクラップ価格が高止まりしているなかで、需要に見合った生産・販売を行ってまいりましたが、鋼材需要
が低迷している状況から、製品販売価格の維持は難しいものと予想されます。その結果、製品販売価格と鉄スクラップ価格
との値差を示すメタルスプレッドは縮小する見込みです。
　さらに、製造面における各種原単位等の悪化により、製造コストが上昇したことから、利益面において現在公表している予
想を下回る見通しとなったため、通期の業績予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2023年11月2日発表）

― ― ― 30.00 60.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 35.00
当期実績 ― 30.00 ―
前期実績
（2023年3月期）

― 30.00 ― 55.00 85.00

修正の理由
　2024年３月期の期末配当予想につきましては、これまで１株当たり30円として公表しておりましたが、通期の業績予想の
修正等を総合的に勘案した結果、期末配当予想を１株当たり５円に修正いたします。

以　上